Gülşen-i Şuarâ isimli eserinde Ahdî’nin sitayişle
bahsettiği Dervîş mahlaslı şairin diğer tezkirelerde isminin zikredilmemesi Ali
Emîrî tarafından “garâib” olarak nitelendirilmiştir:

“İşte Ahdî-i Bağdâdî müşârun-ileyhin hakkında bu mertebe senâ
eylediği ve Ahdî Tezkiresi’nin târîh-i te’lîfi olan 971/1564 senesinden
sonra daha otuz yıla karîb bir zamân yaşadığı hâlde tezkirelerimizin,
âsârından ve hattâ târîhlerimizin, ahvâlinden bahs etmemesi
garâ’ibdendir” (Kadıoğlu, 2018, s.382).

Safâyî Tezkiresi’nde 1715,
Râmiz’de 1732, Müstakîm-zâde’de 1731 ve 1728 şeklinde belirtilen şairin vefat
tarihi, Ali Emîrî’de 1729 olarak kaydedilmiştir:

“Târîh-i vefâtı hakkında Râmiz Efendi, tezkiresinde Safâyî’ye iʻtirâz
ederek Cenâb-ı Âgâh 1143/1731 senesinde cülûs eden Sultân Mahmûd
Hân-ı Evvel’e “bâ-nâzım-ı mülk-i cihân” târîhini inşâd eylemiş ve
1144/1732 senesinde vefât etmiştir, diyerek merhûm nâmına bir de
rabtsız târîh ilâve ediyor. Müstakîm-zâde Saʻdüddîn Efendi de
“Mecelletü’n-nisâb fi’n-nesebi ve’l-kunâ ve’l-elkâb” unvanlı kitâbında
müşârun-ileyhi “Âgâh” ismiyle iki mahalde tahrîr ederek birincisinde
takrîben 1143/1731 ve ikincisinde 1140/1728 senesinde vefât eylediğini
gösteriyor. İşte şu dört rivâyetin hiçbiri sene-i vefâtına isâbet

ettirilmiyor. Sahîhi bâlâda tasrîh olunduğu vechile 1141/1729
senesindedir” (Kadıoğlu, 2018, s.44-45).

Şairlerin vefat tarihlerine ilişkin farklı görüşler bulunsa da bu tarihlerin birbirine
çok yakın olduğu görülmektedir. Örneğin, Cezmî mahlaslı şairin vefat tarihi
Safâyî’de 1692 olarak belirtilmekle birlikte diğer kaynaklar 1693 tarihinde
birleşiyor:

“Tezkire-i Safâyî’de târîh-i vefâtı, 1103/1692 senesi gösteriliyor ise de
1104/1693 senesinde olduğu Zeyl-i Uşşâkî, Zeyl-i Şeyhî, Tezkire-i Sâlim
gibi mücellidât-ı sülüsenin infâk-ı şehâdetleriyle müsbettir” (Kadıoğlu,
2018, s.177).

3.5. Şairler Hakkında Verilen Bilgilerin Yetersizliğine Dair Tenkitler